全面推进清洁生产，各项指标符合环保要求。公司多次获得“清洁生产阶段性成果企业”、

“浙江省绿色企业”，公司产品多次获评“中国优秀绿色环保产品”、“中国环境标志产品认

证”、“节水产品认证”等荣誉。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 6 月 7 日公司实施了“每 10 股派发现金红利 6 元（含税）并以资本公积金

每 10 股转增 3 股”的 2017 年度权益分派方案，公司总股本增至 1,310,927,490 股。 公司

于 2018 年 6 月底在浙江省工商行政管理局办理了注册资本变更、《公司章程》修改等手续并

取得新的营业执照。具体内容详见公司于 2018 年 6 月 1 日、7 月 10 日刊载在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

2、截止本公告日，东鹏合立部分合伙人发生了变更，但其控股股东及管理团队未发生

变化，不影响基金日常运作。具体情况详见公司于 2018 年 8 月 3日刊载在《证券时报》、《中

   2018 年半年度报告全文

25

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相

关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第三届董事会第二十五次（临时）会议审核同意公司使用不超过人民币 3.50

亿元的闲置自有资金开展短期投资理财业务。报告期，子公司上海科技累计购买理财产品总

金额为 7,600 万元，其中已经到期收回本金 3,800 万元，实现收益 67.45 万元。具体内容详

见公司于 2018 年 2 月 6 日、5 月 23 日刊载在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、公司西安工业园使用自有资金进行园区建设，截止 2018 年 6 月 30 日，已投入土建

9,305.64 万元，预计 2018 年第四季度该园区可以建成投产。

   2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 115,852,329 11.49% - - +33,855,696 -10,343,458 +23,512,238 139,364,567 10.63%

其他内资持股 115,852,329 11.49% - - +33,855,696 -10,343,458 +23,512,238 139,364,567 10.63%

  其中：境内自然

人持股
115,852,329 11.49% - - +33,855,696 -10,343,458 +23,512,238 139,364,567 10.63%

二、无限售条件股份 892,553,433 88.51% - - +268,666,032 +10,343,458 +279,009,490 1,171,562,923 89.37%

人民币普通股 892,553,433 88.51% - - +268,666,032 +10,343,458 +279,009,490 1,171,562,923 89.37%

三、股份总数 1,008,405,762 100% - - +302,521,728 0 +302,521,728 1,310,927,490 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期“公积金转股”增加主要系 2018 年 6 月 7 日公司实施了“每 10 股转增 3

股”的 2017 年度资本公积金转增股本方案所致。

（2）报告期“其他”股份变动主要原因：一是因高管股份年度解锁，公司 2,999,998

股有限售条件股份转为无限售条件股份；二是报告期公司办理了第二期股权激励计划第二个

解锁期共 13,841,087 股限制性股票的解锁事宜，其中 7,343,460 股转为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经 2018 年 4 月 19 日公司 2017 年度股东大会审议通过，2018 年 6 月 7 日公司实

施了“每 10 股转增 3 股”的资本公积金转增股本方案。

（2）经公司第四届董事会第十一次（临时）会议审议通过，并经深交所、中登公司审

核登记，2018 年 6 月 26 日公司办理了第二期股权激励计划第二个解锁期共 13,841,087 股

   2018 年半年度报告全文

27

限制性股票的解锁及上市流通相关事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司“公积金转股”302,521,728 股于 2018 年 6 月 7 日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2017 年度 2018 年 1-6 月

变动前 变动后 变动前 变动后

股本（股） 1,008,405,762 1,310,927,490 1,008,405,762 1,310,927,490

基本每股收益（元/股） 0.83 0.64 0.38 0.30

稀释每股收益（元/股） 0.82 0.63 0.39 0.30

归属于公司股东的每

股净资产（元/股）
3.17 2.44 3.02 2.33

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

章卡鹏 39,681,938 0 11,904,583 51,586,521 高管锁定股
按照高管股

份管理的相

关规定

张三云 26,454,627 0 7,936,388 34,391,015 高管锁定股

谢瑾琨 13,227,313 3,000,000 3,068,193 13,295,506 高管锁定股

金红阳 7,434,141 1,807,032 4,037,273 9,664,382
高管锁定股/股

权激励限售股

按照高管股

份管理及股

权激励的相

关规定

屈三炉 4,102,137 461,370 1,692,011 5,332,778
高管锁定股/股

权激励限售股

施国军 4,534,227 1,230,320 2,590,589 5,894,496
高管锁定股/股

权激励限售股

谭梅 3,748,758 922,740 2,047,367 4,873,385
高管锁定股/股

权激励限售股

戚锦秀 1,901,250 1,153,425 1,723,800 2,471,625
高管锁定股/股

权激励限售股

   2018 年半年度报告全文

28

陈安门 3,470,288 922,740 1,963,826 4,511,374
高管锁定股/股

权激励限售股

51 名非高管

的第二期股

权激励对象

11,297,650 7,343,460 3,389,295 7,343,485
股权激励限售

股

按照股权激

励的相关规

定

合计 115,852,329 16,841,087 40,353,325 139,364,567 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,533 户
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

伟星集团有限

公司

境内非国有

法人
36.46% 477,999,637 +110,307,608 0 477,999,637 质押 330,053,620

临海慧星投资

发展有限公司

境内非国有

法人
21.52% 282,146,987 +65,110,843 0 282,146,987 质押 242,454,329

章卡鹏 境内自然人 5.25% 68,782,028 +15,872,776 51,586,521 17,195,507 质押 68,766,100

张三云 境内自然人 3.50% 45,854,687 +10,581,851 34,391,015 11,463,672 质押 45,851,390

香港中央结算

有限公司
境外法人 3.12% 40,957,649 +25,843,003 0 40,957,649